
 
 

UCHWAŁA NR XV/104/2025 
RADY GMINY GARDEJA 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy 

Gardeja. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. 
z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3 i ust. 3b-3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kwidzynie, Rada Gminy Gardeja uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz z nieruchomości, na 
których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz z nieruchomości, na 
których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe odbierane są następujące rodzaje odpadów komunalnych: 

1) zmieszane odpady komunalne – w każdej ilości, 

2) odpady ze szkła zebrane w sposób selektywny określony w Regulaminie utrzymania czystości i porządku 
na terenie gminy Gardeja – w każdej ilości, 

3) odpady z tworzywa sztucznego, papieru i tektury, metalu (puszek) oraz opakowania wielomateriałowe, 
a także popiół zebrane w sposób selektywny określony w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na 
terenie gminy Gardeja – w każdej ilości, 

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny zebrane w sposób 
selektywny określony w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Gardeja – w każdej 
ilości, 

5) odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone, bioodpady i opakowania ulegające biodegradacji – 
w każdej ilości. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 11 lipca 2025 r.

Poz. 2637



3. Odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi i zabudowanych budynkami mieszkalnymi innymi 
niż jednorodzinne oraz z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości 
wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, w zamian za uiszczoną opłatę powinno być prowadzone 
z następującą częstotliwością: 

1) zmieszane odpady komunalne dwa razy w miesiącu, 

2) odpady ze szkła co dwa miesiące, 

3) odpady z papieru i tektury co dwa miesiące, 

4) odpady z tworzywa sztucznego, metalu oraz opakowań wielomateriałowych w miesiącach: 

a) luty, marzec, maj, wrzesień, październik, listopad, grudzień raz w miesiącu 

b) styczeń, kwiecień, czerwiec, lipiec i sierpień dwa razy w miesiącu, 

5) odpady ulegające biodegradacji w tym odpady zielone, bioodpady i opakowania ulegające biodegradacji 
w miesiącach: 

a) styczeń, luty, marzec, kwiecień, maj, wrzesień, październik, listopad i grudzień raz w miesiącu, 

b) czerwiec, lipiec i sierpień dwa razy w miesiącu, 

6) popiół raz w miesiącu z wyłączeniem czerwca i sierpnia, 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny dwa razy w roku tj. 
w marcu i we wrześniu, po wcześniejszym telefonicznym zgłoszeniu. 

4. Odpady, o których stanowi ust. 2 będą odbierane w terminach określonych w harmonogramie odbioru 
odpadów, dostarczonym właścicielom nieruchomości, przez podmiot odbierający odpady komunalne. Odpady 
będą odbierane bezpośrednio z terenu nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz 
z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe, a w przypadku miejsc trudno dostępnych wyznaczone zostaną punkty wspólnego 
gromadzenia odpadów. 

§ 2. 1. Ustala się, że w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych, odbierane będą od 
mieszkańców gminy Gardeja następujące rodzaje odpadów komunalnych: 

1) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – w każdej wytworzonej ilości rocznie, 

2) przeterminowane leki i chemikalia (np. farby, rozpuszczalniki, lakiery, pozostałości po środkach ochrony 
roślin) – w każdej wytworzonej ilości rocznie, 

3) zużyte baterie, świetlówki, akumulatory, przepracowane oleje - w każdej wytworzonej ilości rocznie, 

4) zużyte opony małogabarytowe (np. od samochodów osobowych, motocykli, motorowerów czy rowerów) – 
w ilości do 8 szt. w roku kalendarzowym od gospodarstwa domowego, 

5) meble i inne odpady wielkogabarytowe (np. szafy, regały, stoły, fotele, łóżka, kanapy, dywany, wykładziny 
itp.) – w każdej wytworzonej ilości rocznie, 

6) odpady budowlane i rozbiórkowe (drewno, metale, szkło, tworzywa sztuczne, gips, odpady mineralne, 
w tym beton, cegłę, płytki i materiały ceramiczne oraz kamienie)  

– w ilości do 2m3 w roku kalendarzowym od gospodarstwa domowego, 

7) odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone, bioodpady oraz opakowania ulegające 
biodegradacji - każdej wytworzonej ilości rocznie, 

8) popiół - w każdej wytworzonej ilości rocznie, 

9) odpady i opakowania z papieru i tektury, tworzyw sztucznych, metali, opakowania wielomateriałowe 
i szkło - w każdej wytworzonej ilości rocznie, 

10) tekstylia i odzież – w każdej wytworzonej ilości rocznie, 

11) odpady niebezpieczne – w każdej wytworzonej ilości rocznie, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2637



12) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek – w każdej wytworzonej ilości rocznie. 

2. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych funkcjonujący w Gardei przy ul. Młyńskiej 31, 
czynny będzie w każdy piątek – od miesiąca listopada do marca w godzinach 11.00 do 15.00 i od miesiąca 
kwietnia do października w godzinach 13.00 do 17.00, w każdą roboczą sobotę w godzinach od 8:00 do 15:00 
i przyjmować będzie dostarczone posegregowane, selektywnie zbierane odpady, o których mowa w ust. 1, po 
uprzednim ustaleniu miejsca zamieszkania osoby dostarczającej odpady. 

§ 3. Określa się tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy oraz z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości 
wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych: 

1) właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz z nieruchomości, na których znajdują 
się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe mogą 
w formie mailowej lub telefonicznej zgłaszać Wójtowi Gminy Gardeja przypadki niewłaściwego 
świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub 
przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

2) przypadki niewłaściwego świadczenia usług należy zgłaszać mailowo bądź telefonicznie w terminie 3 dni 
od dnia ich zaistnienia, 

3) w zgłoszeniu dotyczącym przypadku niewłaściwego świadczenia usług należy zawrzeć opis przypadku 
i datę jego zaistnienia, a także wskazać imię i nazwisko oraz adres właściciela nieruchomości, której 
przypadek dotyczy. Zgłoszenia należy kierować telefonicznie pod numer: 55 262-40-59, 55 262-40-68 lub 
za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: odpady@gardeja.pl. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gardeja. 

§ 5. 1. Tracą moc: 

1) uchwała nr XLIV/290/2022 Rady Gminy Gardeja z dnia 10 listopada 2022 r. w sprawie przyjęcia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Gardeja (Dz. Urz. 
Woj. Pom. z dnia 02.12.2022 r., poz. 4582), 

2) uchwała nr LV/347/2023 Rady Gminy Gardeja z dnia 25 października 2023 r. w sprawie zmiany uchwały 
nr XLIV/290/2022 z dnia 10 listopada 2022 r. w sprawie przyjęcia szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Gardeja (Dz. Urz. Woj. Pom. z dnia 
20.11.2023 r., poz. 4986). 

§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2026 r. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Lucyna Deja-Kowalska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2637


	UCHWAŁA NR XV/104/2025 RADY GMINY GARDEJA z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3
	lit. a w § 1 ust. 3 pkt 4
	lit. b w § 1 ust. 3 pkt 4

	pkt 5 w § 1 ust. 3
	lit. a w § 1 ust. 3 pkt 5
	lit. b w § 1 ust. 3 pkt 5

	pkt 6 w § 1 ust. 3
	pkt 7 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1
	pkt 7 w § 2 ust. 1
	pkt 8 w § 2 ust. 1
	pkt 9 w § 2 ust. 1
	pkt 10 w § 2 ust. 1
	pkt 11 w § 2 ust. 1
	pkt 12 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1

	§ 6


		2025-07-11T13:23:28+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




